ATA DA REUNIÃO DA CÂMARA TÉCNICA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - CTEA
DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SÃO JOSÉ DOS DOURADOS

Aos vinte e sete dias do mês de agosto de dois mil e dezenove, realizou-se a Reunião

da Câmara Técnica de Educação Ambiental (CTEA) do Comitê da Bacia Hidrográfica do

Rio São José dos Dourados (CBH-SJD), no Auditório da SABESP em Jales. Estiveram

presentes os membros que assinaram a lista de presença anexa a esta Ata. O

Coordenador, Alessandro (APRUPO), após cumprimentar os presentes, fez a leitura da

Ata da reunião do dia 09/08/2019, a qual foi aprovada sem ressalvas. Dando-se inicio

aos trabalhos, foi feita menção à pauta informando que a reunião seria para continuar

a elaboração do evento de educação ambiental. Foi sugerida a criação do formulário

de inscrição via Google forms e cogitada a possibilidade de servir almoço para os

participantes. Também foi proposto pelos membros, fazer o convite para todas as

escolas municipais e estaduais e para todas as secretarias de meio ambiente dos

municípios que fazem parte do CBH-SJD. Foram indicadas algumas entidades para falar

de projetos/estudos/obras de Educação Ambiental e Recursos Hídricos que tenham

relevância na bacia, para encaixar no horário das 09h 30min às 11h.  Ficou acordado a

necessidade de outra reunião da CTEA para finalizar a forma de divulgação do evento

de educação ambiental do CBH-SJD, e a mesma ficou pré agendada para a data

24/09/2019. Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião.

Alessandro Nunes Ferreira
Coordenador da CTEA

 Carolina Buso Dornfeld
Coordenadora Adjunta